⁷ *Tamże*, k. 480; Zob. *także* k. 479—481.

⁸ Owocem tego ostatniego przed rozbiorami synodu płockiego pozostają statuty obejmujące 47 numerowanych i rubrykowanych obszernych artykułów synodu: *Constitutiones et decreta Synodi Dioecesis Plocensis sub [...] D. Andrea Stanislao Kostka in Załuskie Załuski [...] Pultoviae, Anno Domini MDCCXXXIII, die 4 Augusti celebratae, Varsaviae 1735*.

⁹ *Tamże*, k. 15—19.

¹⁰ Reskrypt zawiera dodatek do synodu płockiego z 1733 r. *Rescriptum Serenissimi Regis glor. mem. Augusti II de sagis pro Dioecesi Plocensi, tamże*, k. 223—224; Reskrypt ten surowo zakazywał sądom świeckim rozstrzygania spraw osób oskarżonych o uprawianie czarów — bez uprzedniego rozpatrzenia sprawy w sądzie kościelnym i ew. skierowania jej na forum świeckie.

¹¹ „*Experientia edocti, quod Magistratus Saeculares in oppidis, homines plerumque rudes et illiterati, iudicium sibi et potestatem in sagis et maleicia et maleficia et hin similia delicta usurpent et vendicent, ex merisque suspitionibus et tantum praevio, vano et illegitimo alicuius simplicis rustici delatoris juramento, vel praemissa illicita per aquas probatione, modis nullibi practicatis, nec in legibus expressis tractari, in dolia ligatis post tergum manibus et oculis, modo crudo et duro imponi, dein ad torturas destinari et tribus diebus manu carnificis per trinos qualibet die tractus torqueri igneque aduri post quamlibet torturam sine ulla refocillatione et discretionem iterum in eadem dolia, similiter ligatis manibus et oculis reimponi, ac ita omni genere miseriarum enormibusque excogitatarum mortificationum modis consumi et tandem crudeliter comburi [...]”*, *tamże*, k. 15—16.

¹² *Tamże*, k. 16—17.

¹³ *Tamże*, k. 17 oraz k. 224.

¹⁴ *Tamże*, k. 17—18.

¹⁵ *Constitutiones synodales editae et promulgatae ob [...] Andrea Stanislao [...] Załuski[...] in dioecesisana synodo celebrata [...] Anno Domini MDCCXLV [...], Brunbergae 1746*.

¹⁶ W. Müller, art. cyt., s. 207—208.

¹⁷ *Constitutiones et decreta...*, k. 17—19.

¹⁸ *Tamże*, k. 249—250.

¹⁹ Zob. J. Feldman, *Czasy saskie*, Kraków 1928 s. 179 n.